[image: C:\Users\Valdir\Downloads\unnamed.jpg]

ATA N. 01/21 – ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DA ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO DO CONTESTADO – AMURC

Aos cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e um às 9h:00m horas, na sede da AMURC, situada a Rua Cornélio de Haro Varela, 1.835, bairro Água Santa, em Curitibanos, Estado de Santa Catarina, em conformidade com o Edital de Convocação 07/2020 expedido mediante  cientificação expressa a  todos  os  prefeitos, reuniram-se em Assembleia Geral Ordinária da AMURC, Associação dos Municípios da Região do Contestado,  a Prefeita de Santa Cecilia Sra. Alessandra Ap. Garcia, Prefeito de Curitibanos, Sr.  Kleberson Luciano Lima,  a prefeita municipal de São Cristóvão do Sul, Sra. Ilse Amélia Leobet, o prefeito municipal de Frei Rogério, Sr. Jair da Silva Ribeiro, o Prefeito de Ponte Alta do Norte, Sr. Ari Alves Wolinger, assim como os colaboradores da AMURC, Sra. Luana Ferreira e a Sra. Franciele Wolinger Rocha, com a seguinte pauta: a) Eleição e posse do Conselho Executivo e Conselho Deliberativo. Composta a mesa dos trabalhos, havendo quórum estatutário para deliberação, as servidoras da AMURC, Franciele Wolinger e Luana Ferreira, saudaram os presentes e deram início aos trabalhos, seguindo a pauta da convocação a) Eleição e posse da Conselho Executivo e Conselho Deliberativo. Após deliberações, por consenso e por unanimidade dos presentes, foram eleitos os seguintes prefeitos: Presidente Sr. Jair da Silva Ribeiro, Vice Presidente; Sr. Kleberson Luciano Lima, Conselho Deliberativo Srs., Ari Alves Wolinger, Sra. Ilse Amélia Leobet e a Sra. Alessandra Aparecida Garcia. Ato contínuo foi declarado empossado o Conselho Executivo e o Conselho Deliberativo da AMURC para o período de fevereiro de 2021 a fevereiro de 2022. Nada mais havendo, a reunião foi encerrada.

Jair da Silva Ribeiro
Presidente da AMURC
CPF – 528.389.789-34

Kleberson Luciano Lima
Vice Presidente da AMURC
CPF:000.459.139-94

 Ilse Amelia Leobet
Conselho Deliberativo
CPF:310.146.589-34

Alessandra Aparecida Garcia
Conselho Deliberativo
CPF:848.094.859-00

 Ari Alves Wolinger
Conselho Deliberativo
CPF: 629.779.469-34

Associação dos Municípios da Região do Contestado-AMURC
Rua: Cornélio de Haro Varela, 1.835, Água Santa, Curitibanos-SC
E-mail: amurc05@gmail.com |Fone: (49) 3241-0292
image1.jpeg
- =
AAMUrc

Associacso dos municipios
da regido do Contestado